
S m l o u v a 
na svoz a odstranění směsného komunálního odpadu č. 863/23 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi : 
 
1. LIKO SVITAVY a.s., se sídlem Svitavy, Tolstého 2114/13,    PSČ 568 02, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 
1555, zastoupená členem představenstva   a členkou 
představenstva
IČO: 25260715
DIČ: CZ25260715 
Peněžní ústav: KB Svitavy 197532260227/0100 
na straně jedné jako dodavatel 
/dále jen dodavatel/ 

a 
 
2. Základní škola Na Lukách Polička, se sídlem Švermova 401, Polička,  PSČ 572 01,   
zastoupena ředitelem školy
IČO: 70154520    
DIČ: neplátce           
Bankovní spojení: č.ú. 150853922/0600          
a ke smluvnímu jednání oprávněným:     
Faktury na e-mail:                 
na straně druhé jako odběratel              
/dále jen odběratel/ 
  
  

takto : 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Mezi dodavatelem a odběratelem bylo dohodnuto, že dodavatel provede pro odběratele svoz a 
odstranění směsného komunálního odpadu a separace za podmínek dohodnutých v této 
smlouvě.   
Odběratel se zavazuje zajistit volný příjezd k objektu nebo ke stanovišti odpadových nádob. 
                                                     

II. 
Platební podmínky 

 
Obě smluvní strany se dohodly, že cena za obsluhu 1 odpadové nádoby bude obsahovat 
veškeré nákladové položky, tzn. sběr a svoz na překladiště, dopravu do místa skládky a 
poplatek za uložení na skládce. 
Cenu za obsluhu 1 nádoby bude dodavatel garantovat pro kalendářní rok, ve kterém byla 
smlouva uzavřena. Změnu ceny oznámí dodavatel odběrateli písemně nejméně 1 měsíc 
dopředu. Cena může být upravena v průběhu roku o prokazatelně zvýšené náklady na svoz 
směsného komunálního odpadu  (zvýšení ceny PHM, pojištění, silniční daň, atd.) a o roční 
procento ročně, oficiálně (statisticky) vykázané inflace známé vždy k 1.4. následujícího roku 
za předchozí kalendářní rok za uložení směsného komunálního odpadu na skládce. 



 Odběratel se zavazuje uhradit částku za vykonanou službu ve lhůtě splatnosti a mezi 
dodavatelem a odběratelem byla dohodnuta lhůta splatnosti 14 dnů od vystavení daňového 
dokladu. V případě prodlení odběratele s úhradou této částky je dodavatel oprávněn 
požadovat od odběratele úrok z prodlení podle vládního nařízení č. 351/2013 Sb. 
 
Dodavatel se zavazuje pravidelně svážet a odstraňovat směsný komunální odpad ve lhůtách 
dohodných s odběratelem.  
  
Dodavatel se zavazuje vystavit daňový doklad vždy po uplynutí příslušného kalendářního 
měsíce a to k poslednímu dni tohoto měsíce. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle 
platných právních předpisů. 
V případě, že odběratel opakovaně neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti, souhlasí s tím, že až 
do vyrovnání dlužné částky nebude svoz směsného komunálního odpadu prováděn. V této 
době není dodavatel v prodlení. Nárok dodavatele na zaplacení úroku z prodlení tímto není 
dotčen. Shora uvedené sankce jsou splatné do 10 dnů od jejich vyúčtování.   
 
 

III. 
Další ujednání 

 
Mezi odběratelem a dodavatelem bylo dohodnuto :  

1. Počet odpadových nádob 1100 l na směsný komunální odpad č.o. 20 03 01 jsou 3 ks. 
Počet odpadových nádob 1100 l na papír č.o. 20 01 01   je 1 ks, 

  
2. Cena za svoz a odstranění směsného komunálního odpadu z nádob 1100 l je 

 1 356,00 Kč/1 ks/1 měsíc. 
            Cena za svoz a odstranění  papíru  je 730,00 Kč/1 ks   měsíčně.  
            Cena pro další roky dle platného ceníku daného roku. 

Cena neobsahuje příslušnou sazbu DPH. 
 

3. Umístění nádob: 
Švermova 401, Polička. 
  

4. Četnost svozů: SKO   3 ks    1xT od 01.09.-30.06.     
                                                    1xM od 01.07.-31.08. 
                              Papír  1 ks     1xT od 01.09.-05.07. 
                                                    1xM  od 06.07.-31.08.  

                         
  

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 
2. Mezi dodavatelem a odběratelem bylo dohodnuto, že tato smlouva může být ukončena 

dohodou obou smluvních stran, výpovědí dodavatele, výpovědí odběratele. Mezi 
dodavatelem a odběratelem byla dohodnuta tříměsíční výpovědní lhůta. Výpověď musí 
být písemná, musí být prokazatelně doručena druhé smluvní straně a začíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi a končí uplynutím posledního dne 
třetího kalendářního měsíce. Ve výpovědi není nutné uvádět důvod ukončení této 



smlouvy. Odvolána může být výpověď pouze písemně a to se souhlasem té strany, které 
byla doručena.  
 

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou o změně smlouvy, která musí být 
písemná, musí být podepsána oběma smluvními stranami, průběžně číslována a řazena.  
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, jeden stejnopis obdrží odběratel a 
jeden stejnopis obdrží dodavatel. 

 
5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

dnem 21.01.2023. 
 
6. Obě smluvní strany prohlašují a svými podpisy na této smlouvě stvrzují, že si smlouvu 

dokonale pročetly, že byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, že se smlouvou 
v plném rozsahu souhlasí a na důkaz souhlasu ji podepisují.  

 
 
 
  
 
V Poličce dne ……...............                                   Ve Svitavách dne 20.02.2023 
 
Odběratel :      Dodavatel : 
 
Za ZŠ Na Lukách:                                Za LIKO SVITAVY a.s. :   

                             
                            

                        

                             
                             

                                    
 
 
                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přílohy: Příloha č. 1 - Evidenční list 
 
 
Evidenční list  
 
 
Poř.  typ zařízení             pronájem         počet         četnost       zahájení         umístění 
 Č.                                                                  ks            svozu          svozu 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1.      nádoba 1100 l                ne                   3              1xT      01.09.-30.06.   Švermova 401, Polička 
                                                                                      1xM     01.07.-31.08.   
                
                                        směsný komunální  odpad  č.o. 20 03 01                  
 
  
  
2.      nádoba 1100 l                ne                   1              1xT      01.09.-05.07.   Švermova 401, Polička 
                                                                                      1xM     06.07.-31.08. 
                  
                                        papírový   odpad  č.o. 15 01 01                  
 
  
  
 
 
 
  
V Poličce dne ……...............                                   Ve Svitavách dne 20.02.2023 
 
 
Odběratel :      Dodavatel : 
 
Za ZŠ Na Lukách:                                Za LIKO SVITAVY a.s. :   
Mgr. David Šafář                                                      Ing. Josef Gestinger 
ředitel školy                                                           člen představenstva 
 
.................................                                        ....................................   
 
                                                                                            
                                                                                   Jana Faršolasová 
                                         členka představenstva 
 
 
                                                                                   ……………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
  




